
 
 

 

Prot. n.5939/1.1 Gioiosa Ionica, lì 3 settembre 2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il D.P.R. n. 275/99 

 Visto il D. Lgs. n. 297/94 

 Visto il CCNL Scuola 2019-21, artt. 43 ss., sottoscritto il 18/01/2024; 

 Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

 Vista la legge n.107/2015; 

 Vista l’OM del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 128 del 20 giugno 2024, relativa al 

calendario delle festività e degli esami – a.s. 2024/2025; 

 Visto il calendario scolastico regionale – Decreto del Presidente della Regione Calabria n. 

20 del 17 aprile 2024; 

 Vista la delibera del Collegio dei Docenti approvata nella seduta del 3 settembre 2024; 

 

DISPONE 

 

Il seguente Piano Annuale delle Attività. Il Piano Annuale delle Attività, così come programmato, 

subirà le modifiche necessarie per adeguarlo alle necessità impreviste, imprevedibili e sopravvenute 

che si presenteranno; delle stesse  si darà tempestiva e adeguata comunicazione. I docenti impegnati 

in più scuole e in più consigli di classe presenteranno al DS un piano delle attività personalizzato al 

fine di non superare le ore contrattualmente previste. 

 

 Inizio delle lezioni: lunedì 16/09/2024 

 Termine delle lezioni scuola primaria e secondaria I grado: sabato 7/06/2025 

 Termine delle lezioni infanzia: lunedì 30/06/2025 
 

CALENDARIO DELLE 
FESTIVITA’NAZIONALI 

CALENDARIO SCOLASTICO 
REGIONE CALABRIA 

- tutte le domeniche; 

- 1° Novembre, Festa di Tutti i Santi; 
- 8 Dicembre, festa dell’Immacolata 

Concezione; 

- 25 Dicembre , festa di Natale; 

- 26 Dicembre, festa di Santo Stefano; 

- 1 Gennaio, Capodanno; 

- 6 Gennaio, Epifania; 

- 21 aprile, lunedì dopo Pasqua; 

- 25 Aprile, Anniversario della Liberazione; 

- 1° Maggio, Festa del Lavoro; 

- 2 Giugno, Festa Nazionale della Repubblica; 
- festa del Santo Patrono. 

  - sabato 2 novembre 2024 - Commemorazione dei  

defunti; 

- da lunedì 23 dicembre 2024 a lunedì 6 gennaio 

2025 –  vacanze di Natale; 

- da giovedì 17 aprile 2025 a martedì 22 aprile 

2025 – vacanze di Pasqua; 

Altri ponti: sabato 26 aprile 2025 – interfestivo; 

- da venerdì 2 maggio 2025 a sabato 3 maggio 

2025 - interfestivi . 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

I.C.“GIOIOSA IONICA-GROTTERIA” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

                                                                                                                                           Sede Centrale e Uffici: Via Rubina, snc – 89042 Gioiosa Ionica (RC) 

Tel.: 0964/51355-51539 fax: 0964/51355 

Email segreteria: rcic839003@istruzione.it  pec: rcic839003@pec.istruzione.it sito web: www.icgioiosagrotteria.edu.it 

mailto:rcic839003@istruzione.it
mailto:rcic839003@pec.istruzione.it
http://www.icgioiosagrotteria.edu.it/


PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ 

 
a.s. 2024-2025 

 
SETTEMBRE 

 

 

DATA ATTIVITA’ ORARIO SEDE 

Lunedì    

 Presa di servizio dei 07:30 “D. CENTO” 
GIOIOSA IONICA 

02/09/2024 nuovi docenti e   

 personale ATA   

Martedì    

 1° Collegio 09:30/11:30 AUDITORIUM COMUNALE 
GIOIOSA IONICA 

03/09/2024 Docenti Unitario   

Mercoledi    

 
AUDITORIUM COMUNALE 

GIOIOSA IONICA 

 1° Collegio Docenti Sezionale 
Infanzia 
Primaria 

SSI° 

 
09:00/10:00 
10:00/11:00 
11:00/12:00 

 
         04/09/2024   

Giovedì 

 
05/09/2024 

 

Riunione dei Dipartimenti 

 

09:00/12:00 
 

“D. CENTO 

“DON MINZONI” 

GIOIOSA IONICA 

 
    

 
PLESSO SCUOLA PRIMARIA 

“DON MINZONI” 

AULA MAGNA 

 

GIOIOSA IONICA 

 “ Incontri Continuità 

Infanzia/Primaria 

Primaria/SSI° 

 
10:00/11:00 

           11:00/12:00 

   

   

 Incontro DS con i docenti 

di sostegno di scuola 

dell’infanzia e primaria 

 
09:00/09:40 

 

 

 

 
“D. CENTO” 

GIOIOSA IONICA 

Venerdi  
  

06/09/2024  

 Incontro DS con i docenti di       

sostegno di scuola secondaria 

di I grado 

 

09:40/10:20 

 Incontro DS con i docenti di       

strumento musicale di scuola 

secondaria di I grado 

10:20/11:00 

 
 

Sabato 

 

Sorteggio classi prime Scuola 

Primaria 

 

Sorteggio classi prime Scuola 

 
09:00/09:30 

 

             09:30/10:00 

 

AUDITORIUM COMUNALE 

GIOIOSA IONICA 

 



Secondaria di I grado 

07/09/2024    

Lunedì 

09/09/2024 

 

Consigli Unitari di intersezione 

Scuola dell’Infanzia 

Sezioni prime 

Sezioni seconde 

Sezioni terze 

 

 

 

 

09:00/09:40 

09:40/10:20 

10:20/11:00 

 

PLESSO “GRAMSCI” 

 

“ 

Consigli Unitari di interclasse 

Scuola Primaria 

Classi prime 

Classi seconde 

Classi terze 

Classi quarte 

Classi quinte  

 

 

 

09:00/09:30 

09:30/10:00 

10:00/10:30 

10:30/11:00 

11:00/11:30 

 

PLESSO “DON MINZONI” 

 

“ 

Consigli Unitari di classe  

SS1° grado 

Classi prime 

Classi seconde 

Classi terze 

  

 

 

 

09:00/10:00 

10:00/11:00 

11:00/12:00 
 

 

PLESSO “D. CENTO” 

Martedì 

 
10/09/2024 

 Predisposizione attività 

accoglienza 

Docenti sezioni prime scuola 

infanzia/classi prime scuola 

primaria 

 

08:30/10:30 

 

 

 

SINGOLI PLESSI 

 
 

“ 

 Incontro sezioni prime scuola 

dell’infanzia con i genitori; 

Classi prime scuola primaria 

con i genitori 

 

10:30/12:00 

 

 

 

SINGOLI PLESSI 

 

Mercoledi 

11/09/2024 

 

Riunione dei 
dipartimenti 

 

 

 
9:00/12:00 

 
“D. CENTO 

“DON MINZONI” 

GIOIOSA IONICA 

    

Giovedì  
 
12/09/2024 

2° Collegio 

Docenti Unitario 

 

09:30/11:30 
 

AUDITORIUM COMUNALE 

GIOIOSA IONICA 

Lunedì 

 
16/09/2024 

 

Inizio attività didattiche 

 

7:55 

 

SINGOLI PLESSI 



 
 
 

OTTOBRE 
 
 

DATA ATTIVITA’ ORARIO CLASSI SEDE 

   

14:00 
 

1^B 

 

  
14:30 2^B 

 

Lunedi Consigli di classe 
15:00 3^B 

 
“D. CENTO” 

14/10/2024 S.S.I° 
15:30 1^C 

 

GIOIOSA 
IONICA 

 Gioiosa 
Ionica 

          16:00 2^C 
 

  
16:30 3^C 

 

   
14:00 

 

1^A 

 

  
14:30 2^A 

 

Mercoledì Consigli di classe 
15:00 3^A 

“D. CENTO” 

16/10/2024 S.S.I° 
15:30 1^D 

GIOIOSA 

IONICA 
 Gioiosa 

Ionica 
16:00 2^D 

 

  
16:30 3^D 

 

 

 
Venerdì 

18/10/2024 

 

 
Consigli di classe 

 

S.S.I° 

 

Bombaconi 

 

 
14:00 

 

14:30 

 

15:00 

 

 
1^A 

 

2^A 

 

3^A 

 

 
“S. RAO” 

 

BOMBACONI 

  

 

Venerdì 

18/10/2023 

 

 
Consigli di classe 

 

S.S.I° 

 

Gioiosa 

Ionica 

 

 
15:30 

 

16:00 

 

 
1^E 

 

3^E 

 

 
“D. CENTO” 

 

 GIOIOSA 

IONICA 

  
Consigli di classe 

   

 

 
SINGOLI PLESSI 

 

 

 

Martedì 

15/10/2024 

Scuola Primaria 

Don Minzoni 

Corso A  

14:00 

 

14:30 

1^A 

 

2^A 

  
15:00 3^A 

  
15:30 4^A 



  
16:00 

 

5^A 

 

  

Grotteria 

 

16:30 

17:00 

 

Pluriclasse 

5^A 

 Consigli di classe    

 

 

 

 

SINGOLI PLESSI 

       Scuola Primaria   

  16:00 1^B 

Mercoledì 
 

           16:30 2^B 

16/10/2024 
Don Minzoni 

Corso B 
          17:00 3^B 

  
         17:30 4^B 

  
         18:00 5^B 

  
  

  
  

 

 

 

 
Giovedì 

  

17/10/2024 

Consigli di classe 

Scuola Primaria 

 

 

 

 

Don Minzoni 

Corsi C, D e 5^E 

 

14:00 

 

14:30 

 

15:00 

 

15:30 

 

16:00 

 

16:30 

 

17:00 

 

17:30 

 

18:00 

 

18:30 

 

 

 

 
1^C 

 

2^C 

 

3^C 

 

4^C 

 

5^C 

 

1^D 

 

2^D 

 

4^D 

 

5^D 

 

5^E 

 

 

 

 

 

 

 

 

SINGOLI PLESSI 

 

 

Venerdì 

18/10/2024 

 
 

Consigli di classe 

Scuola Primaria 

Cerchietto 

 

 

14:00 

 

14:30 

 

15:00 

 

15:30 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
11 

 

 
 

 
 

 
 

11 

 
 

 
 

 

1 
 

 
 

1^A 

 

3^A 

 

4^A 

 

5^A 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

SINGOLI PLESSI 



Martedì 

22/10/2024 

 

Consigli di classe 

Scuola Primaria 

 

 

Marcina’ 

 

 

14:00 

 

14:30 

 

15:00 

 

15:30 

 

16:00 

 

 

1^A 

 

2^A 

 

3^A 

 

4^A 

 

5^A 

 

 

 

 

SINGOLI PLESSI 

  

 

 
ASSEMBLEA 

GENITORI 

 

 

 
16.00-17.00 

(assemblea) 

  

 

 

 
SINGOLI 

Venerdì Elezione dei 
 

PLESSI 

25/10/2024 
rappresentanti dei 

genitori nei Consigli di 

Intersezione/Interclasse/ 

17.00-19.00 

(elezioni) 

 

 Classe   

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Ottobre     - Glo (seguirà data, orario e ordine del giorno) 

          - Gli (seguirà data, orario e ordine del giorno) 

- Collegio dei Docenti (seguirà data, orario e ordine del giorno) 

 

 

NOVEMBRE – DICEMBRE 
 

DATA ATTIVITA’ ORARIO CLASSI SEDE 

 

      Da Lunedì 

 
SOMMINISTRAZIONE 

PROVE MT 

  

Classi terze e quinte di 

Scuola Primaria 

 

Classi prime SS1° grado 

 

11/11/2024 PRIMARIA SINGOLI 

 e 
PLESSI 

 SS1°  

 
Mercoledì 

 

Consigli di classe 
 

14:00 
 

 

1^A 
 

 S.S.I° 14:45 
 

2^A  

13/11/2024 Gioiosa 
ionica 

15:30 
 

3^A  

16:15 
 

1^D  

  17:00 
 

2^D  



  17:45 3^D  

   

14:00 
 

 

1^B 
 

Venerdì Consigli di classe 14:45 
 

2^B  

 S.S.I° 15:30 
 

3^B  

15/11/2024 Gioiosa 
Ionica 

16:15 1^C  

  17:00 
 

2^C  

  17:45 3^C  

  

Consigli di classe 
S.S.I° 

 

14:00 

 
14:45 

 

 

1^A 
 

2^A 

SINGOLI 
PLESSI 

 Bombaconi 15:30 3^A  

Lunedì     

 

18/11/2024 

 

Consigli di classe 

S.S.I° 

Gioiosa 

Ionica 

 

16:15 

 

17:00 

 
         1^E 

 

3^E 

 

Da Lunedì 

25/11/2024 

 
A Sabato 
30/11/2024 

 
 

SOMMINISTRAZIONE 

 
 

08:00 

  

 PROVE TRASVERSALI 
 TUTTE SINGOLI PLESSI 

 S.S.I°    

Lunedì 

 

02/12/2024 

CORREZIONE E 
   

 TABULAZIONE 

 

PROVE TRASVERSALI 

 
14:30/15:30 

 

TUTTE 

 

 
S.S.I° 

   

 

Martedì 

12/11/2024 

 
Consigli di classe 

Scuola Primaria 

 

Marcinà 

 

 

 

 

14:00/15:00 

 

 

 

 
Corso A 

 

 

 

 

 

 

 

 
SINGOLI PLESSI  Don Minzoni 15:00/16:00 Corso A  

“ 
 

16:00/17:00 Corso B 

 

Mercoledì 
Grotteria 14:00/15:00 Classe/Pluriclasse 

 
13/11/2024 

Cerchietto 15:00/16:00 Corso A 

 Don Minzoni 

Don Minzoni 

16:00/17:00 
 

17:00/18:00 

Corso C  
 
Corso D e 5^E 

 
 

  



Da Lunedì 

25/11/2024 

 
A Sabato 
30/11/2024 

 
 

SOMMINISTRAZIONE 

 
 

08:00 

 

 
PROVE TRASVERSALI 

 TUTTE 

 SCUOLA PRIMARIA 
  

 

Martedì 

 

03/12/2024 

 

CORREZIONE E 

TABULAZIONE 

 
 

Tempo normale 

15:00/16:00 

Tempo pieno 

16:00/17:00 

 

 
PROVE TRASVERSALI 

 
TUTTE 

 SCUOLA PRIMARIA   

Lunedì     

 

 

 

SINGOLI PLESSI 

 CONSIGLI DI   

25/11/2024 INTERSEZIONE 
Scuola dell’Infanzia 

  

 
Grotteria 15:00/16:00 Unica sezione 

 
Marcinà 16:00/17:00 Tutte le sezioni 

 
Gramsci 17:00/18:00 Tutte le sezioni 

Martedì     

SINGOLI PLESSI  Elisabetta 16:00/17:00 Tutte le sezioni 

26/11/2024  

Limina 
 

17:00/18:00 
 

Tutte le sezioni 

  
INCONTRO SCUOLA 

   

Da Lunedì 

09/12/2024 

 

FAMIGLIA 

S.S.I° 

E 
SCUOLA 

PRIMARIA 

 
16:00/18:00 TUTTE 

 
SINGOLI 

PLESSI 

 

 

 

DICEMBRE- Collegio dei Docenti (seguirà data, orario e ordine del giorno) 
 

 

GENNAIO – FEBBRAIO 
 

DATA ATTIVITA’ ORARIO CLASSI SEDE 

 Consigli di classe 15:00 1^A  

 VALUTAZIONE 
I° QUADRIMESTRE 

15:30 2^A 
 

 

Lunedì 
 

S.S.I° 
16:00 3^A  

“D. CENTO” 

 

03/02/2025 
 

Gioiosa 
Ionica 

16:30 1^D 
GIOIOSA 

IONICA 



 

  17:00 2^D  

  17:30 3^D 
 

 Consigli di classe 15:00 1^B  

Mercoledì     

 

05/02/2025 
VALUTAZIONE 

I° QUADRIMESTRE 

15:30 

 

16:00 

2^B 

 

3^B 

“D. CENTO” 

 

GIOIOSA 

 S.S.I°  

16:30 
 

1^C 
 

 Gioiosa  

17:00 
 

2^C 
 

  
17:30 3^C 

 

 

 

 

Venerdì 

 
07/02/2025 

Consigli di classe 

 

VALUTAZIONE 

I° QUADRIMESTRE 

 

S.S.I° 

 

Bombaconi 

 

 

 

Gioiosa 

Ionica 

 

 

 

 

14:00 

 

14:30 

 

 

 

 

1^A 

 

2^A 

 

 

 

 
“D. CENTO” 

GIOIOSA 

 
15:00 3^A 

 

  

15:30 
 

1^E 

 

 
16:00 3^E 

 

 Consigli di classe   

 
1^A 

 

2^A 

 

3^A 

 

4^A 

 

5^A  

5^E 

 

Pluriclasse 

 

5^A 

 

 

 
Martedì 

VALUTAZIONE 

I° QUADRIMESTRE 

 

15:00 

 
15:30 

 

 
“D. CENTO” 

04/02/2025 
Scuola Primaria  

16:00 
GIOIOSA 

 Don Minzoni 

Corso A e 5^E 

 

16:30 
 

  
17:00 

 

 
 

 

Grotteria 

17:30 

 

18:00 

18:30 

 

 Consigli di classe    

Mercoledì VALUTAZIONE 16:30 1^B “D. CENTO” 

05/02/2025 I° QUADRIMESTRE 17:00 2^B GIOIOSA 

 
Scuola Primaria 17:30 3^B 

 

 
Don Minzoni 

Corso B 

18:00 4^B 
 

  
18:30 5^B 

 



  
  

 

  
  

 

 Consigli di classe    

Giovedì VALUTAZIONE  
15:00 

 
1^A 

06/02/2025 I° QUADRIMESTRE  

15:30 
 

3^A 
 Scuola Primaria   

  16:00 4^A 
 Cerchietto   

  16:30 5^A 

  

 
Don Minzoni 

Corso D 

 
17:00 

 
1^D 

  17:30 2^D 

  
18:00 

18:30 

19:00 

4^D 

5^D 

5^E 

 
 Consigli di classe    

  15:00 1^A 
 VALUTAZIONE   

  15:30 2^A 
 I° QUADRIMESTRE   

Venerdì  16:00 3^A 

 

07/02/2025 
Scuola Primaria  

16:30 
 

4^A 

 Marcinà   

  17:00 5^A 

 

 
 

Martedì 
 

11/02/2025 

Consigli di classe 

 

VALUTAZIONE 

 

1° QUADRIMESTRE 

 

Scuola Primaria 

Don Minzoni 

 

Corso C 

 

16:00 

 

16:30 

 

17:00 

 

17:30 

 

18:00 

 

1^C 

 

2^C 

 

3^C 

 

4^C 

 

5^C 

 

   
 

 
 

 

 
 

Mercoledì 
 

12/02/2025 

Consigli intersezione 

 

Scuola dell’infanzia 

16:00 

 

16:30 

 

17:00 

 

17:30 

 

18:00 

Grotteria 

 

Marcinà 

 

Elisabetta 

 

Limina 

 

Gramsci 

SINGOLI PLESSI 

   
 

 



 

Da lunedì 

17/02/2025  

 

 

INCONTRI SCUOLA 

FAMIGLIA E 

CONSEGNA SCHEDE DI 

VALUTAZIONE S.S.I° 
E 

SCUOLA PRIMARIA 

 
16:00/18:00 

TUTTE 
 

SINGOLI 

PLESSI 

 

Da lunedì 

24/02/2025  

 

 

INCONTRI SCUOLA 

FAMIGLIA SCUOLA 

DELL’INFANZIA 

 
16:00/18:00 

TUTTE 
 

SINGOLI 

PLESSI 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

GENNAIO- Collegio dei Docenti (seguirà data, orario e ordine del giorno) 

FEBBRAIO - Glo (seguirà data, orario e ordine del giorno) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

MARZO- APRILE 
 

 

 
DATA ATTIVITA’ ORARIO CLASSI SEDE 

Da giovedì 

20/03/2025 

A giovedì 

27/03/2025 

 

SOMMINISTRAZIONE  

PROVE TRASVERSALI 

SS1° GRADO E 

SCUOLA PRIMARIA 

 
Ore 8:00 

 

TUTTE 

 

 

SINGOLI                                         

PLESSI 

Giovedì 

27/03/2025 

 

CORREZIONE E 

TABULAZIONE 

 

PROVE TRASVERSALI 

 
Ore 16:00/17:00 

 
 

Ore 15:00/16:00 
 
 
 

Ore 16:00/17:00 

 

SS1° 

 

Scuola primaria 

(Classi a tempo 

normale) 

 

Scuola primaria 

(Classi a tempo 

pieno) 

 

 

 

 

SINGOLI  

PLESSI 

Venerdì 
 14:00 1^A  

28/03/2025 
Consigli di classe 

S.S.I° 
Gioiosa 
Ionica 

14:30 

 

15:00 

2^A 

 

3^A 

 

“D. CENTO” 

GIOIOSA IONICA 

 

  15:30 1^D 
 

  16:00 2^D 
 

  16:30 3^D  



Lunedì 

31/03/2025 

 

Consigli di classe 
S.S.I° 

Gioiosa 
Ionica 

 

14:00 

 

14:30 

1^B 

 
2^B 

 

 

“D. CENTO” 

GIOIOSA IONICA 

  15:00 3^B  

  
15:30 1^C 

 

  
16:00 2^C 

 

  16:30 3^C  

 

Mercoledì 

02/04/2024 

 

Consigli di classe 
S.S.I° 

Bombaconi 

 

 

14:00 

 

14:30 

 

 
1^A 

 

2^A 

 

 

 

“S.RAO” 

                                                                                  

BOMBACONI 

  
15:00 3^A  

 

 

 

“ 

 

 
S.S.1° 

Gioiosa Ionica 

 
 

15:30 

 

16:00 

 
 

1^E 

3^E 

 

 

 

“D. CENTO” 

GIOIOSA 

IONICA 

Venerdì 
Consigli di classe 

Scuola Primaria 

 

Marcinà 

14:00 

 

14:30 

 

15:00 

 

15:30 

 

16:00 

1^A 

 

2^A 

 

3^A 

 

4^A 

 

5^A 

 

 

 

 

 

 

 
 SINGOLI 

PLESSI 

28/3/2025    

 
 

Grotteria 

 

 
14:00 

 

 

14:30 

 

Pluriclasse 

 

5^A 

    

 Consigli di classe    

 

 

 

SINGOLI PLESSI 

Martedì 
Scuola Primaria 14:00 1^A 

01/04/25 Cerchietto 14.30              3^A 

 
 15:00            4^A 

 
 

15:30               5^A 

 

Mercoledì 

02/03/2025 

 
 

Consigli di classe 

Scuola Primaria 

 

 
14:00 

 

14:30 

 

 
1^A 

 

2^A 

 

 

 

 

 



Don Minzoni 

Corso A  

15:00 

 

15:30 

 

16:00 

 

3^A 

 

4^A 

 

5^A 
 

SINGOLI PLESSI 

     

 

Giovedì 

Consigli di classe 

Scuola Primaria 

 
Don Minzoni 

Corso B 

16:00 

 

16:30 

 

17:00 

 

17:30 

 

18:00 
 

1^B 

 

2^B 
 

               3^B 

 

              4^B 

 

              5^B 

 
SINGOLI PLESSI 

03/04/2025     

 

 
Venerdì 

04/04/2025 

 
 

Consigli di classe 

Scuola Primaria 

 
            Don Minzoni 

Corsi C, D e 5^E 

 
 

14:00 

 

14:30 

 

15:00 

 

15:30 

 

16:00 

 

16:30 

 

17:00 

 

17:30 

 

18:00 

 

18:30 

 

 

1^C 

 

2^C 

 

3^C 

 

4^C 

 

5^C 

 

1^D 

 

2^D 

 

4^D 

 

5^D 

 

5^E 

 

Da lunedì  

07/04/2025 

 

 

INCONTRI SCUOLA 

FAMIGLIA SCUOLA 

PRIMARIA E SS1° GRADO 

 

 

16:00/18:00 

 

 

TUTTE 

 

 

SINGOLI 

PLESSI 

 

 

MARZO - Collegio dei Docenti (seguirà data, orario e ordine del giorno) 

Somministrazione PROVE INVALSI: seguirà calendario 

 

 

MAGGIO -GIUGNO 
 

DATA ATTIVITA’ ORARIO CLASSI SEDE 

  
CONSIGLI DI 

 

14:00/14:45 

 

14:45/15:30 

 

15:30/16:15 

 

 

1^A 

 

2^A 

 

3^A 

 

 

 

 

 

 
 
 



16.15/17:00 

 

17:00/17:45 

 

17:45/18:30 

1^D 

 

2^D 

 

3^D 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

SINGOLI 

PLESSI 

Lunedì 
CLASSE 

  

 

05/05/2025 
 

S.S.1° 

 

Gioiosa Ionica 

 

 
 

 

 
 

Mercoledì 

 

07/05/2025 

CONSIGLI DI 
CLASSE 

 
SS1° 

 
 

Gioiosa Ionica 

 

14:00/14:45 

 

14:45/15:30 

 

15:30/16:15 

 

16:15/17:00 

 

17:00/17:45 

 

17:45/18:30 

 

1^B 

 

2^B 

 

3^B 

 

1^C 

 

2^C 

 

3^C 

 

 

Venerdì 

 

09/05/2025 

CONSIGLI DI  
CLASSE 

 
SS1° 

 
Bombaconi 

 
14:00/14:45 

 

14:45/15:30 

 

15:30/16:15 

 

 

1^A 

 

2^A 

 

3^A 

 

 

 

 

“ 

CONSIGLI DI  
CLASSE 

 
SS1° 

 
Gioiosa Ionica 

16:15/17:00 

 

17:00/17:45 

 

 

1^E 

 

3^E 

 

Martedì 

 

06/05/2024 

 
CONSIGLI DI 

INTERCLASSE 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

Grotteria 

 

Cerchietto 

 

Marcinà 

 

 

 

 

 

 

16:00/16:45 

 

16:00/16:45 

 

17:00/17:45 

 

 

 

 

 

 

Pluriclasse/Classe 

 

Corso A 

 

Corso A 

 

 

 

Mercoledì 

 

07/05/2025 

 
CONSIGLI DI 

INTERCLASSE 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 
 

Don Minzoni 
 

 

 

 

 

 

 

16:00/16:45 

 

 

 

 

 

 

Corso A  

 

Giovedì 

 

08/05/2025 

 
CONSIGLI DI 

INTERCLASSE 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 
 

Don Minzoni 

 

 

 

 

 

 

16:00/16:45 

 

 

 

 

 

 

Corso B 



 
 

 

16:45/17:30 

 

17:30/18:15 

 

Corso C  

 

Corso D e 5^E 

 Consigli di classe  
1^A 

2^A 

3^A 
1^D 

2^D 

3^D 

 

  15:00  

 VALUTAZIONE            15:30  

 II 16:00 “D. 

Sabato QUADRIMESTRE 16:30 CENTO” 

 

07/06/2025 S.S.I° 
17:00 
17:30 

GIOIOSA IONICA 

 Gioiosa Ionica   

 
Consigli di classe 

   

 

 
 

Lunedì 

VALUTAZIONE 
II 

QUADRIMESTRE 

S.S.I° 

9:00 

9:30 

10:00 

1^B 

2^B 

3^B 

09/06/2025 
Gioiosa Ionica   

  

S.S.I° 
Gioiosa Ionica 

 

10:30 

11:00 

11:30 

1^C 

2^C 

3^C 

 

 
Consigli di classe 

  

 

1^A 

2^A 

3^A 

 

 

 
 

Martedì 

VALUTAZIONE 
II 

QUADRIMESTRE 
S.S.I° 

  9:00 

             9:30 
        10:00 

         

 

10/06/2025 Bombaconi   

  

S.S.I° 
Gioiosa Ionica 

 

10:30 

11:30 

 

1^E 

3^E 

 

 

Martedì 
         10/06/2025 

 

RIUNIONE 
PRELIMINARE 

ESAMI DI FINE CICLO 

 

16:00 

  

Mercoledì 
           11/06/2025 
 

PROVA SCRITTA DI 
LINGUE STRANIERE 

 

8:00 

  

Giovedì PROVA SCRITTA DI  

8:00 

  

12/06/2025 ITALIANO “D. CENTO” 
   

 

Venerdì 
 

PROVA SCRITTA DI 
 

8:00 
GIOIOSA 

13/06/2025 MATEMATICA   

Sabato 
14/06/2025 

RATIFICA COLLEGIALE 

SCRITTI 
8:00   

Lunedì 
16/06/2025 

INIZIO PROVE ORALI 8:00   

Lunedì 
23/06/2025 

SCRUTINI E RATIFICA 

FINALE 
8:00   

 
Consigli di classe 

   

 VALUTAZIONE   



Martedì 

10/06/2025 

II 

QUADRIMESTRE 

SCUOLA PRIMARIA 

  

 
Grotteria 

12:00 

12:30 

 

Pluriclasse 

Classe 

 

 

“ 

Consigli di classe 

VALUTAZIONE 

II QUADRIMESTRE 

SCUOLA PRIMARIA 

Don Minzoni 

Corso A  

 

 
15:00 

15:30 

16:00 

16:30 

17:00 

 

 

 

1^A 

2^A 

3^A 

4^A 

5^A 

 

 

  

Mercoledì 

11/06/2025 

Consigli di classe 

VALUTAZIONE 

II QUADRIMESTRE 

SCUOLA PRIMARIA 

Don Minzoni 

Corsi C, D e 5^E 

 

 

 
8:30 

9:00 

9:30 

10:00 

10:30 

 

 

11:00 

11:30 

12:00 

12:30 

13:00 
 

 

 

 

1^C 

2^C 

3^C 

4^C 

5^C 

 

 

1^D 

2^D 

4^D 

5^D 

5^E 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

“ 
Corso B 

 

15:00 

15:30 

16:00 

16:30 

        17:00 

 

 

1^B 

2^B 

3^B 

4^B 

       5^B 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Giovedì 

12/06/2025 

Consigli di classe 

VALUTAZIONE 

II QUADRIMESTRE 

SCUOLA PRIMARIA 

Marcinà 

 

Cerchietto 

 

 
9:00 

9:30 

10:00 

10:30 

11:00 

 

15:00 

15:30 

16:00 

16:30 

 

 

1^A 

2^A 

3^A 

4^A 

5^A 
 
1^A 

3^A 

4^A 

5^A 

 

 
Lunedì  

Incontri di Team 
Scuola primaria e 
SSI° (docenti non 
impegnati nelle 

sessioni di esame) 

   

 
 

16/06/2025 

 
 

9:00/ 12:00 

 

SINGLI 

PLESSI 

    

 

 

 

 Incontro con i 
coordinatori dei 

Dipartimenti 

  



Scuola Primaria e SS1° 
grado (docenti non 

impegnati nelle sessioni 
d’esame) 

 
TUTTE 

 

Mercoledì 

18/06/2025 

 

 

  

9:00/ 12:00 
 

“DON 

MINZONI” 

“D. CENTO” 

    

Lunedì 

23/06/25 

Formazione classi / continuità 

a.s. 2025/26 

Infanzia 

Primaria 

SS1° grado 

 

 

9:00/12:00 

 

 

 

 

“D. CENTO” 

Giovedì 
 
CONSIGLI DI 
INTERSEZIONE 

Limina 

Elisabetta 

Gramsci 

Marcinà 

              Grotteria 

   

 16:00   

26/06/2024 16:30 

17:00 

17:30 

18:00 

 

Tutte le 

sezioni 

 
“GRAMSCI” 

Venerdì 

27/06/2025 

CONSEGNA 
SCHEDE DI 
VALUTAZIONE 
INFANZIA 

 
 

9:00/12:00 

  

SINGOLI 

PLESSI 

 

Maggio - Gli (seguirà data, orario e ordine del giorno) 

Maggio/Giugno – Glo (seguirà data, orario e ordine del giorno) 

                        Maggio -Collegio dei Docenti (seguirà data, orario e ordine del giorno) 

                        Giugno -Collegio dei Docenti (seguirà data, orario e ordine del giorno) 

 

Nel mese di giugno 2025 si svolgeranno attività di formazione, approfondimento e/o autoformazione 

(per le ore non impiegate per lo svolgimento delle attività funzionali all’insegnamento di cui al Piano 

annuale delle attività che precede) su specifiche tematiche coerenti con quanto stabilito dal Piano 

per la formazione in servizio dei Docenti del MIM e dal PTOF dell’Istituto. 

I docenti della scuola dell’infanzia, nel corso dell’anno scolastico, si riuniranno ogni primo lunedì del mese 

(con cadenza mensile) per la programmazione per sezioni parallele della durata di 1 h, presso il Plesso di 

scuola dell’infanzia Gramsci. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

                Prof.ssa Marilena Cherubino 
             Firma autografa sostituita a mezzo  

       stampa ex art. 3, c. 2 del D.L.gs n. 39/93 

 

 


